静岡県告示第471号

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第60条第１項の

規定に基づき、自立支援医療（精神通院医療）を担当する医療機関として次のとおり指定の更新を承認した

ので、同法第69条の規定により告示する。

令和７年６月17日

静 岡 県 知 事 鈴 木 康 友

指定医療機関の名称 所在地 指定期間

ＪＡ静岡厚生連中伊豆温泉病院 伊豆市下白岩75番地 令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

社会福祉法人農協共済 中伊豆リハビリ

テーションセンター

伊豆市冷川1523－108 令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

伊豆保健医療センター 伊豆の国市田京270－１ 令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

国際医療福祉大学熱海病院 熱海市東海岸町13－１ 令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

医療法人社団静岡健生会 三島共立病院 三島市八反畑120－７ 令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

一般財団法人芙蓉協会 聖隷沼津病院 沼津市本字松下七反田902－６ 令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

医療法人社団真養会 きせがわ病院 沼津市大岡1155 令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

医療法人社団親和会 西島病院 沼津市大岡2835－７ 令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

沼津市立病院 沼津市東椎路字春ノ木550番地 令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

一般財団法人富士脳障害研究所附属病院 富士宮市杉田270番地の12 令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

市立御前崎総合病院 御前崎市池新田2060番地 令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

独立行政法人国立病院機構静岡医療セン

ター

駿東郡清水町長沢762－１ 令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

有限会社サトウ薬局 伊豆の国市長岡1117－９ 令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

御園薬局 三島市御園471－12 令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

おひさま薬局 三島市萩283－３ 令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

カツマタ薬局 沼津市大岡1975－33 令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

メイプル薬局大岡店 沼津市大岡1066－３ 令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

ファーマライズ薬局 沼津店 沼津市大手町３－５－15 三井

住友海上沼津ビル１Ｆ

令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

ファーマライズ薬局 沼津柳町店 沼津市柳町３－19 令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

ニイハシ薬局 御殿場市萩原1142－７ 令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

ケンコー薬局 御殿場市東田中844－５ 石川

ビル１Ｆ

令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

なのはな薬局 御殿場市神山738－71 令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

ファーマライズ薬局 ぐみ沢店 御殿場市茱萸沢字立道1143－５ 令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

みなみ薬局 御殿場市新橋1786－３ 令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

するが薬局 駿東郡長泉町南一色425－７ 令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

ファーマライズ薬局 裾野店 裾野市茶畑1368－11 令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

ファーマライズ薬局 富士店 富士市大淵字狐窪2800番９ 令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

ファーマライズ薬局 富士蓼原店 富士市蓼原町1619－２ 令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

細江たんぽぽ薬局 牧之原市細江4456－１ 令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

まごころ薬局 桜木店 掛川市富部650－38 令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

有限会社ひまわり薬局 湖西市新居町内山2007－15 令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

鷲津薬局メディックス 湖西市鷲津5114 令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

訪問看護ステーションなかいず 伊豆市下白岩75番地 令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

焼津市医師会訪問看護ステーション 焼津市西小川五丁目６番地の３ 令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

森町訪問看護ステーション 周智郡森町草ヶ谷387番地の１ 令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

訪問看護ステーション ウエルライフ 袋井市方丈二丁目５番地の10 令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

順天堂大学医学部附属静岡病院 伊豆の国市長岡1129 令和７年４月１日から

令和13年３月31日まで

医療法人社団伊豆七海会 熱海所記念病

院

熱海市昭和町20－20 令和７年４月１日から

令和13年３月31日まで

磐田こころのクリニック 磐田市国府台25－20 令和７年４月１日から

令和13年３月31日まで

ひかり薬局 沼津北口店 沼津市高島町12－12 令和７年４月１日から

令和13年３月31日まで

大井川ふれあい薬局 焼津市利右衛門972－８ 令和７年４月１日から

令和13年３月31日まで

杏林堂薬局掛川花鳥園前店 掛川市南西郷424－１ 令和７年４月１日から

令和13年３月31日まで

医療法人新光会あたみ・かんなみ訪問看

護ステーション

田方郡函南町平井1690－13 令和７年４月１日から

令和13年３月31日まで

訪問看護ステーションそよかぜ 伊東市岡1349－３ 令和７年４月１日から

令和13年３月31日まで

訪問看護ステーションあおぞら 駿東郡長泉町下土狩1293－１ 令和７年４月１日から

令和13年３月31日まで

アイン薬局三島南町店 三島市南町８－９ 令和７年５月１日から

令和13年４月30日まで

イースト薬局 富士宮市西小泉町14－10 令和７年５月１日から

令和13年４月30日まで

アイン薬局富士宮大岩店 富士宮市大岩277－８ 令和７年５月１日から

令和13年４月30日まで

元島田薬局 島田市元島田9038－17 令和７年５月１日から

令和13年４月30日まで

芝本町クリニック 三島市芝本町11－15 令和７年６月１日から

令和13年５月31日まで

袋井市立聖隷袋井市民病院 袋井市久能2515－１ 令和７年６月１日から

令和13年５月31日まで

有限会社大洋堂薬局谷田店 三島市谷田231－１ 令和７年６月１日から

令和13年５月31日まで

ゆめ薬局 沼津市常盤町３－20 令和７年６月１日から

令和13年５月31日まで

ひかり薬局 富士市高島町63 令和７年６月１日から

令和13年５月31日まで

おおにし薬局 掛川市城西２丁目５番15号 令和７年６月１日から

令和13年５月31日まで

こぶた薬局中店 掛川市中817－１ 令和７年６月１日から

令和13年５月31日まで

訪問看護ステーションかどの 伊東市玖須美元和田722－332 令和７年６月１日から

令和13年５月31日まで

社会医療法人駿甲会 コミュニティーホ

スピタル甲賀病院

焼津市大覚寺二丁目30番地の１ 令和７年４月１日から

令和13年３月31日まで

吉田クリニック 藤枝市大洲４－７－33 令和７年４月１日から

令和13年３月31日まで

ながいずみ薬局 駿東郡長泉町下戸狩1373－３渡

辺ビル１階

令和７年４月１日から

令和13年３月31日まで

くるみ薬局 富士宮市貴船町１－２ 令和７年４月１日から

令和13年３月31日まで

フラワー薬局田尻店 焼津市田尻1645 令和７年４月１日から

令和13年３月31日まで

ファミリードラッグシーズ薬局 鷲津店 湖西市鷲津1144－１ 令和７年４月１日から

令和13年３月31日まで

ケアル訪問看護リハビリテーション 沼津市東椎路字中尾1640－10 令和７年４月１日から

令和13年３月31日まで

訪問看護ステーション百葉 富士市大淵405－25 令和７年４月１日から

令和13年３月31日まで

掛川市・袋井市病院企業団立中東遠総合

医療センター

掛川市菖蒲ヶ池１－１ 令和７年５月１日から

令和13年４月30日まで

クリエイト薬局裾野二ツ屋店 裾野市二ツ屋53－１ 令和７年５月１日から

令和13年４月30日まで

東町薬局 富士宮市中央町２－４ 令和７年５月１日から

令和13年４月30日まで

中東遠センター薬局 掛川市菖蒲ヶ池107 令和７年５月１日から

令和13年４月30日まで

こぶた薬局 長谷 掛川市長谷二丁目３番10 令和７年５月１日から

令和13年４月30日まで

あしがら薬局 駿東郡小山町竹之下1312－２ 令和７年６月１日から

令和13年５月31日まで

うさぎ薬局 なめり店 駿東郡長泉町上戸狩69－18 令和７年６月１日から

令和13年５月31日まで

クリエイトエス・ディー富士宮大宮店薬

局

富士宮市大宮町18－21 令和７年６月１日から

令和13年５月31日まで

はーと薬局 掛川市大池950－１ 令和７年６月１日から

令和13年５月31日まで

南山堂薬局 掛川本店 掛川市長谷1363－１ 令和７年６月１日から

令和13年５月31日まで

さんさん薬局 湖西市新居町新居488－１ 令和７年６月１日から

令和13年５月31日まで

聖隷訪問看護ステーション千本 沼津市本字下一丁田898－１ 令和７年６月１日から

令和13年５月31日まで

訪問看護ステーションルピナース袋井 袋井市久能1701－１ 令和７年７月１日から

令和13年６月30日まで